Протокол No5
заседания Совета по питанию

от 19.03.2025 г.
Приглашенные - классные руководители 1-11 классов

Повестка дня:
/ . Выполнение натуральных норм питания.
2. Культура поведения обучающихся во время приема пищи, соблюдение

санитарно-гигиенических требований.

По первому воррос;у Карданову Ф.Ф., повара школы, о работе с поставщиками
продуктов питания. Продукты питания в столовую поставляются дважды в
неделю. Заказы вьшолняются в полном объеме, случаевнедопоставок не было.
Поставщик привозит практически все виды продуктов и в таре соответственной, в
хорошей и прочной упаковке. Фрукты, овощные салаты всегда присутствуют в
питании школьников.

Решили; строго придерживаться примерного меню. Продукты заказывать из
расчета на 1 О дней, но выдерживать сроки реализации.

По второму воцрос;у слушали Сонову С.А. завуча по ВР о культуре поведения
обучающихся во время приёма пищи, соблюдение санитарно-гигиенических
требований. Все обучающиеся ознакомлены с правилами поведения в столовой и
выполняют их. Санитарно-гигиенические нормы выполняются. Ученики начальной
школы моют руки с мылом в своих классах, где оборудованы раковины и имеются
бумажные полотенца. Остальные обучающиеся моют руки перед едой в столовой.

Решили; дежурным учителям и учителям начальных классов строго следить за
соблюдением правил поведения в школьной столовой и санитарно-гигиенических
требований.

Секретарь --~--- Ф.Ф.Карданова.

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}